УПРАВЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПО СОХРАНЕНИЮ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

П Р И К А З

«31» марта 2023 г                                                 № 227

г. Ставрополь

О включении объекта, обладающего признаками объекта культурного
наследия, «Корпус № 9 санатория Родник», начало XX в., Ставропольский
край, г. Пятигорск, бульвар Гагарина, д. 28, строение 4, в перечень
выявленных объектов культурного наследия

В соответствии со ст. 161 Федерального закона «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации», ст. 6 Закона Ставропольского края «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в

Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского

края от 20 марта 2015 г. № 102-п «Об утверждении Положения об

управлении Ставропольского края по сохранению и государственной охране

объектов культурного наследия», на основании Акта обследования объекта,

обладающего признаками объекта культурного наследия.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить объект, обладающий признаками объекта культурного

наследия, «Корпус № 9 санатория Родник», начало XX в., Ставропольский

край, г. Пятигорск, бульвар Гагарина, д. 28, строение 4 в перечень

выявленных объектов культурного наследия в качестве выявленного объекта

культурного наследия «Корпус № 9 санатория Родник», начало XX в.,

Ставропольский край, г. Пятигорск, бульвар Гагарина, д. 28, литер Д.

2. Отделу археологии, государственного учета объектов культурного

наследия и архива обеспечить направление настоящего приказа:

2.1. В управление по информационной политике аппарата

Правительства Ставропольского края для его официального опубликования

на www.pravo.stavregion.ru.

2

2.2. В Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ставропольскому краю для включения в федеральный регистр

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.

2.3. В прокуратуру Ставропольского края для его правовой и

антикоррупционной экспертизы.

2.4. В управление Федеральной службы государственной регистрации

кадастра и картографии по Ставропольскому краю, заявителю,

собственникам и (или) иным их законным владельцам выявленного объекта

культурного наследия в сроки, предусмотренные статьей 16.1 Федерального

закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации».

2.5 В срок не более трех рабочих дней со дня издания настоящего

приказа в орган местного самоуправления, на территории которого

расположен объект культурного наследия, указанный в пункте 1 настоящего

приказа, для внесения изменений в документы территориального

планирования.

3. Отделу археологии, государственного учета объектов культурного

наследия и архива: исключить объект, обладающий признаками объекта

культурного наследия, «Корпус № 9 санатория Родник», начало XX в.,

Ставропольский край, г. Пятигорск, бульвар Гагарина, д. 28, строение 4 из

списка объектов, обладающих признаками объектов культурного наследия,

расположенных на территории Ставропольского края, размещенный на

официальном сайте управления Ставропольского края по сохранению и

государственной охране объектов культурного наследия в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Заместитель
начальника управления                                                                    Д.Г. Кусмачев

consultantplus://offline/ref=4594773E2B65C7F17DAF38CF8B5790FD9893B88FCCE672E2B57A866637D32FAB20C252A1951D9720335FAC05A8AB5108D82E32B392O927N

УПРАВЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПО СОХРАНЕНИЮ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

П Р И К А З

«31» марта 2023 г                                                 № 228

г. Ставрополь

О включении объекта, обладающего признаками объекта культурного
наследия, «Дом Богдановых», Ставропольский край, г. Пятигорск,
ул. Красноармейская, 13, в перечень выявленных объектов культурного
наследия

В соответствии со ст. 161 Федерального закона «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации», ст. 6 Закона Ставропольского края «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в

Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского

края от 20 марта 2015 г. № 102-п «Об утверждении Положения об

управлении Ставропольского края по сохранению и государственной охране

объектов культурного наследия», на основании Акта обследования объекта,

обладающего признаками объекта культурного наследия.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить объект, обладающий признаками объекта культурного

наследия, «Дом Богдановых», Ставропольский край, г. Пятигорск,

ул. Красноармейская, 13 в перечень выявленных объектов культурного

наследия в качестве выявленного объекта культурного наследия «Дом

Богдановых», конец XIX века, Ставропольский край, г. Пятигорск,

ул. Красноармейская, 13.

2. Отделу археологии, государственного учета объектов культурного

наследия и архива обеспечить направление настоящего приказа:

2.1. В управление по информационной политике аппарата

Правительства Ставропольского края для его официального опубликования

на www.pravo.stavregion.ru.

2

2.2. В Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ставропольскому краю для включения в федеральный регистр

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.

2.3. В прокуратуру Ставропольского края для его правовой и

антикоррупционной экспертизы.

2.4. В управление Федеральной службы государственной регистрации

кадастра и картографии по Ставропольскому краю, заявителю,

собственникам и (или) иным их законным владельцам выявленного объекта

культурного наследия в сроки, предусмотренные статьей 16.1 Федерального

закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации».

2.5 В срок не более трех рабочих дней со дня издания настоящего

приказа в орган местного самоуправления, на территории которого

расположен объект культурного наследия, указанный в пункте 1 настоящего

приказа, для внесения изменений в документы территориального

планирования.

3. Отделу археологии, государственного учета объектов культурного

наследия и архива: исключить объект, обладающий признаками объекта

культурного наследия, «Дом Богдановых», Ставропольский край,

г. Пятигорск, ул. Красноармейская, 13 из списка объектов, обладающих

признаками объектов культурного наследия, расположенных на территории

Ставропольского края, размещенный на официальном сайте управления

Ставропольского края по сохранению и государственной охране объектов

культурного наследия в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Заместитель
начальника управления                                                                    Д.Г. Кусмачев

consultantplus://offline/ref=4594773E2B65C7F17DAF38CF8B5790FD9893B88FCCE672E2B57A866637D32FAB20C252A1951D9720335FAC05A8AB5108D82E32B392O927N

УПРАВЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПО СОХРАНЕНИЮ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

П Р И К А З

«31»  марта  2023 г № 229

г. Ставрополь

Об отказе во включении в перечень выявленных объектов культурного
наследия объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия,
«Спальный корпус № 7», начало XX в., Ставропольский край, г. Пятигорск,
бульвар Гагарина, д. 17

В соответствии со ст. 16¹ Федерального закона «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации», ст. 6 Закона Ставропольского края «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации

в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского

края от 20 марта 2015 г. № 102-п «Об утверждении Положения

об управлении Ставропольского края по сохранению и государственной

охране объектов культурного наследия», п. 3.4.2. Положения о рабочей

группе по вопросам охраны объектов культурного наследия управления

Ставропольского края по сохранению и государственной охране объектов

культурного наследия от 03.07.2015 г. № 90, на основании приказа

управления Ставропольского края по сохранению и государственной охране

объектов культурного наследия (далее – управление) от 29.12.2022 г. № 1653

«О создании комиссий по обследованию объектов, обладающих признаками

объекта культурного наследия, расположенных в Ставропольском крае» и

Акта обследования объекта, обладающего признаками объекта культурного

наследия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отказать во включении в перечень выявленных объектов

культурного наследия объекта, обладающего признаками объекта

культурного наследия, «Спальный корпус № 7», начало XX в.,

Ставропольский край, г. Пятигорск, бульвар Гагарина, д. 17.

2. Отделу археологии, государственного учета объектов культурного

2

наследия и архива:

2.1. В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего приказа

исключить объект «Спальный корпус № 7», начало XX в., Ставропольский

край, г. Пятигорск, бульвар Гагарина, д. 17, из списка объектов, обладающих

признаками объектов культурного наследия, расположенных на территории

Ставропольского края, размещенного на официальном сайте управления

Ставропольского края по сохранению и государственной охране объектов

культурного наследия в сети «Интернет».

2.2. В срок не более 3 рабочих дней со дня принятия настоящего

приказа обеспечить направление уведомления о принятом решении:

2.2.1. Заявителю.

2.2.2. В управление по информационной политике аппарата

Правительства Ставропольского края для его официального опубликования

на www.pravo.stavregion.ru.

2.2.3. В Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ставропольскому краю для включения в федеральный регистр

нормативно правовых актов Российской Федерации.

2.2.4. В прокуратуру Ставропольского края для его правовой и

антикоррупционной экспертизы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель
начальника управления   Д.Г. Кусмачев